
UCHWAŁA NR 50/V/24 
RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 6 września 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego  wymiaru godzin 
zajęć  nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach  

prowadzonych przez Powiat Nowosądecki. 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                    
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2, w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r.- Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024, poz. 986) - zwana dalej Kartą Nauczyciela, po 
uzyskaniu opinii związków zawodowych Rada Powiatu Nowosądeckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Nauczycielom zatrudnionym w szkołach/placówkach prowadzonych przez Powiat Nowosądecki, 
którym powierzono stanowiska kierownicze ustala się  tygodniowy wymiar zajęć dydaktycznych, 
opiekuńczych i wychowawczych prowadzonych z uczniami lub na ich rzecz,  w wymiarze określonym 
w załączniku  nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Ustalony w § 1 wymiar zajęć  dotyczy nauczycieli, którym powierzono pełnienie obowiązków 
kierowniczych, na okres pełnienia tych obowiązków. 

§ 3. Traci moc Uchwała  Nr 267/XXVIII/2009 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 22 maja 2009 r.   
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze 
w szkołach i placówkach oraz zasad przyznawania  obniżenia lub zwolnienia od obowiązku realizacji 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych, Uchwała Nr 390/XXXIX/2010 Rady Powiatu 
Nowosądeckiego z dnia 21 maja 2010 r. w sprawie zmiany uchwały o zasadach udzielania i rozmiaru 
zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i placówkach oraz zasad 
przyznawania  obniżenia lub zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych, 
opiekuńczych, Uchwała Nr 60/VI/19 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 10 maja 2019 r. w sprawie 
zmiany Uchwały Nr  267/XXVIII/2009 Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zasad udzielania 
i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i placówkach 
oraz zasad przyznawania  obniżenia lub zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych, opiekuńczych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego oraz Dyrektorom szkół 
i placówek prowadzonych przez Powiat Nowosądecki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2024 r. 
 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Nowosądeckiego 

 
 

Marek Pławiak 

 

Id: 7726ADC5-6E0B-480C-BC1C-DA41E4124CD8. Podpisany Strona 1



 

        Załącznik nr 1  
do Uchwały Nr 50/V/24 

        Rady Powiatu Nowosądeckiego  
z dnia 6 września 2024 r. 

 
 
 

TYGODNIOWY  WYMIAR  GODZIN  DYDAKTYCZNYCH,  OPIEKUŃCZYCH, 
WYCHOWAWCZYCH   KADRY  KIEROWNICZEJ 

 
 

 
Lp 

 
Stanowiska kierownicze 

Tygodniowy  
 wymiar godzin 

zajęć 

1. Dyrektor szkoły (zespołu szkół) każdego typu liczącej: 
 
-  do 19 oddziałów 
-  20 i więcej  oddziałów 

 
 
4 
2 

2. Wicedyrektor szkoły (zespołu szkół) każdego typu 
 

6 

3.  Kierownik szkolenia praktycznego, centrum 
kształcenia ustawicznego, centrum kształcenia 
zawodowego: 
- od 6 do 11 oddziałów szkół zawodowych wraz z KKZ 
- 12 i więcej oddziałów szkół zawodowych wraz  
  z KKZ 
 
 

 
 
 
8 
6 

4. Dyrektor bursy 
-  do 100 wychowanków 
-  101 i więcej wychowanków  

 
12 
10 

5. Kierownik internatu 
-  do 100 wychowanków 
-  101 i więcej wychowanków  

 
20 
12 

6. Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 6 

7. Wicedyrektor Poradni  
Psychologiczno-Pedagogicznej 

 
6 

8. Kierownik filii Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 8 

9. Dyrektor domu wczasów dziecięcych 8 

10. Dyrektor młodzieżowego domu kultury 8 

 
 

Id: 7726ADC5-6E0B-480C-BC1C-DA41E4124CD8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Powiatu Nowosądeckiego jako organ prowadzący  szkoły/placówki, zgodnie 
z art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 w związku z  art. 91 d pkt 1 ustawy  z dnia 26 stycznia 1982 r.- Karta 
Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz.986), określa zasady i rozmiar obniżek tygodniowej liczby 
godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych dla kadry 
kierowniczej szkół  i placówek oświatowych. 

W wyniku  przeprowadzonych na przestrzeni ostatnich lat zmian organizacyjnych w szkołach 
i placówkach oświatowych polegających na: rozwiązaniu zespołów szkół (Zespół Szkół i Placówek 
w Piwnicznej Zdroju, Powiatowy Zespół Szkół  w Muszynie), przekształceniu przez zmianę siedziby 
(Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Piwnicznej-Zdroju i Ogniska Pracy Pozaszkolnej 
w Muszynie i włączeniu ich odpowiednio do Zespołu Szkół  w Marcinkowicach i Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych w Krynicy-Zdroju) oraz usamodzielnieniu Domu Wczasów Dziecięcych 
w Piwnicznej -Zdroju, a także w wyniku zmian zapisów art. 42  ustawy  z dnia 26 stycznia 1982 r.- 
Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 986), regulacje zawarte w Uchwale  Nr 267/XXVIII/2009 
Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 22 maja 2009 r.   w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i placówkach oraz zasad 
przyznawania  obniżenia lub zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych, opiekuńczych  oraz uchwałach zmieniających do niniejszej uchwały 
Nr 390/XXXIX/2010 z dnia  21 maja 2010 r. i  Nr 60/VI/19  z dnia 10 maja 2019 r.,  stały się 
nieaktualne. 

Projekt niniejszej uchwały został zaopiniowany przez organizacje związków zawodowych 
zrzeszających nauczycieli w trybie art.19 ust.1 i 2 ustawy z dnia 13 maja 1991 r. o związkach 
zawodowych (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz.854). 

Podjęcie niniejszej uchwały ma charakter porządkujący, uwzględnia zmiany organizacyjne       
w jednostkach oświatowych oraz aktualne  zapisy art. 42 cytowanej wyżej ustawy Karta Nauczyciela. 

Id: 7726ADC5-6E0B-480C-BC1C-DA41E4124CD8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



